
COPIA
Registro Generale n. 75

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 37 DEL 06-08-2021

Ufficio del Sindaco

IL SINDACO

PREMESSO che presso la sede del Comune sono in corso dei lavori di manutenzione

straordinaria e messa a norma e in sicurezza della struttura;

CONSIDERATO che l’esecuzione di tali lavori e delle opere edili connesse, rappresentano un

pericolo per l’incolumità e la sicurezza dell’utenza, in quanto interessano soprattutto il vano

scala dell’edificio, luogo maggiormente trafficato dall’utenza anche a causa del

malfunzionamento dell’ascensore che risulta in fase di riparazione;

RITENUTO adottare un provvedimento  di chiusura al pubblico dello stabile comunale al fine

di garantire e la sicurezza e l’incolumità dei cittadini;

RITENUTO garantire l’erogazione puntuale dei servizi nei confronti dei cittadini ed indicare i

recapiti ai quali gli stessi possano rivolgersi per il disbrigo di pratiche per le quali sia

necessaria la presenza degli interessati, previo appuntamento con i responsabili degli uffici

interessati;

VISTO l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, il quale stabilisce che il Sindaco coordina

e organizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio

comunale;

CITTÀ DI OZIERI

PROVINCIA DI SASSARI

Oggetto: Chiusura al pubblico degli uffici comunali

_________________________________________________________________________________________

Ordinanza  n.37 del 06-08-2021 COMUNE DI OZIERI - Settore SINDACO

Pag. 1



VISTO il Regolamento per la disciplina degli Uffici e dei Servizi;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs 81/2008;

ORDINA

Di procedere, stante la necessità di prevenire ed eliminare possibili pericoli per1.

l’incolumità pubblica, alla chiusura al pubblico dell’edificio municipale a decorrere dalla

data odierna e fino all’adozione di ulteriore provvedimento;

Di garantire l’erogazione dei servizi nei confronti dei cittadini per il disbrigo di pratiche2.

per le quali sia necessaria la presenza degli interessati, previo appuntamento con i

responsabili degli uffici interessati;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo pretorio online e di3.

darne diffusione mediante avviso alla popolazione da inserire nella sezione “in evidenza”

del sito istituzionale del Comune con indicazione dei recapiti degli uffici comunali ai

quali i cittadini potranno rivolgersi;

Di comunicare il presente provvedimento i Responsabili di Servizio, nonché a tutto il4.

personale dell’Ente e al Prefetto per opportuna conoscenza.

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge n. 241 del 1990, avverso la presente ordinanza è

ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo della Regione Sardegna

nel termine di 60 giorni dalla comunicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della

Repubblica entro il termine di 120 giorni.

IL SINDACO
MURGIA MARCO

Ordinanza SINDACO n.37 del 06-08-2021 COMUNE DI OZIERI

Pag. 2


